BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.34

Bancos y Cooperativas. Operaciones financieras, 2011 - 2014 (1)
(Millones de pesos)
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|. ADQUISICIONES NETAS DE ACTIVOS FINANCIEROS

Efectivo y depésitos
Efectivo y dep6sitos vista
Otros depdsitos

Titulos
A corto plazo
A largo plazo
Derivados financieros (2)

Préstamos
A corto plazo
A largo plazo
Acciones y otras participaciones

Acciones y otras participaciones
Participaciones emitidas por fondos de inversién

Reservas técnicas de seguros
Reservas para primas y para siniestros
Otras cuentas (3)

TOTAL (I1+111)

II. CAPACIDAD (+)/NECESIDAD(-) DE FINANCIAMIENTO (=I-111)

IIl. PASIVOS NETOS CONTRAIDOS

Efectivo y depésitos
Efectivo y dep6sitos vista
Otros depdsitos

Titulos
A largo plazo

Préstamos
A corto plazo
A largo plazo

Acciones y otras participaciones
Acciones y otras participaciones

Otras cuentas

2011

17.216.617

4.260.710
3.276.544
984.166

546.959
-268.222
760.624
54.556

12.361.619
2.285.147
10.076.472
-165.147

-147.026
-18.122

-11.534
-11.534
224.010
17.216.617
1.906.886
15.309.731
11.164.476
1.735.520

9.428.956

1.391.903
1.391.903

2.319.997
1.277.030
1.042.967

372.740
372.740

60.615

12

13.032.287

840.632
125.462
715.170

-399.925
-863.243
310.836
152.482

12.384.746
1.530.766
10.853.980
558.167

460.698
97.468

6.873
6.873
-358.206
13.032.287
1.492.697
11.539.590
8.183.571
2.339.187

5.844.384

2.740.843
2.740.843

-763.029
564.418
-1.327.447

640.088
640.088

738.118

9.276.947

-188.245
-983.114
794.869

-198.069

558.570
-523.312
-233.326

9.910.742
1.444.081
8.466.661

-145.341

26.795
-172.136

12.574

12.574

-114.715

9.276.947

2.061.315

7.215.631

5.311.318

1.486.790

3.824.529

3.871.826
3.871.826

-1.896.348
-1.777.201
-119.148

594.428
594.428

-665.593

2014

13.777.726

1.056.397
1.375.169
-318.773

191.885
116.680
512.015
-436.809

10.141.811
-36.819
10.178.630
367.287

17.610
349.677

11.196
11.196
2.009.150
13.777.726
4.413.320
9.364.406
6.189.196
2.349.691

3.839.504

3.422.224
3.422.224

-990.894
-287.307
-703.587

328.735
328.735

415.145




CUENTAS NACIONALES DE CHILE « 2008 - 2015

NOTAS

Cuadro 2.34. Bancos y Cooperativa .Operaciones financieras, 2011-
2014

(1)  Cifras preliminares.

(2) La partida "Derivados financieros" se presenta neteada del correspondiente
registro en pasivos.

(3) La partida "Otras cuentas, activos" incluye los errores y omisiones y la
discrepancia estadistica derivada de la conciliacion de operaciones financieras y
no financieras.



